Lopa&ié, Oko i Kupe i Korane, Zagrabien, 1895, '*0.

230. 1693, 18 Junii, Justinopoli.

Paulus Naldini episcopus Justinopolitanus in relatione Visitationis
ad Limina Apostolorum S. Congr. Concilii de statu dioeceseos certio­
rem reddens, refert:

Meam ego, inter caetera, impendi operam, pro clericorum Se­
minario erigendo, experientia in dies magis magisque edoctus, quam
necesse sit huic dioecesi suos Illirica lingua erudire. Cum enim omnes
parochiae rurales tali dumtaxat idiomate utantur, quod hic in urbe, et
in oppidis Pyrrhani et Insularum negligitur, imo nescitur, ubi aliqua
plebs vacat, tam arduum est sacerdotem idoneum adinvenire, ut ne­
cesse sit, repetitis precibus, aliquem ex HRegularibus praedictam lin­
guam callentem quamdoque assumere, donec alius sacerdos saecularis,
quive ignotus, et plerumque minus aptus fortuito occurat".

Authenticum in Archivo S. Cangr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta
apographum OCrncicianumanni 1892,

2381.1696, 8 Junii, Justinopoli.

Paulus Naldini episcopus Justinopolitanus in relatione Visitationis
ad Limina Apostolorum S. Congr. Concilii de statu dioeceseos certio­
rem redens, refert :

,Duo supersunt huic ecclesiae aprime utilia, et summenecessaria.
Alterum est clericorum seminarium pro lingua Illyrica seu Sclauonica,
propria totius populi in plebibus ruralibus degentis. Aliqua ex iis va­
cante, ob defectum sacerdotum tale idioma callentium, nam hic in
urbe, et in terris Pyrani ac Insularum, ubi frequentior est clerus, ita­
lice dumtaxat loquuntur, quandoque plebes per plures menses remanent
parocho destitutae; et non seinel necesse fuit emendicare religiosum
a Tertio Ordine S. Francisci in urbe Sclauonico idiomate sacrum et
divina recitante".

Authenticuim Archivo S. Congr. Concilii in Tabulario Vaticano; juxta apo­
graphum Urncicianum anni 1892.
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232. 1697, 12. Maji, Ogulin Segnen.

Georgius de Lucka plebanus Ogulinensis exemplum Catastici
Modruscensis glagolitice 19 Aprilis 1486 confecti, coram iudicio Ogu­
linensi authenticat.

Surmin, Acta croatica I, Zagrabiae 1898, 811.

2383. 1699, 23 Octobris Justinopoli.

Paulus Naldini episcopus Justinopolitanus in relatione Visitationis
ad Limina Apostolorum S. Cong. Concilii de statu dioeceseos certio­
rem reddens, refert:

,Plebium vero forensium incolae, utpote omnes genere Slavi, seu
Sclauoniei, non aliam linguam, quam Sclauonicam aut Illiricam callent
ac loquuntur. — Altera hujusce ecclesiae indigentia, ni major, saltem
non minor est: parochi ruralium plebium tenentur eallere linguam
Sclauonicam, quam universo populo forensi familiarem et congenitam
innui. — —